РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                           № 85 от 15.05.2015 года
О внесении изменений в Положение о

земельном налоге на территории Калтукского
муниципального образования, утвержденное
Решением Думы Калтукского сельского поселения

от 12.11.2014  г. № 67 «Об установлении
и введении в действие земельного налога

на территории  Калтукского
муниципального образования»
В целях приведения в соответствие с действующим налоговым законодательством, руководствуясь ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 32, 47  Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения, -
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Калтукского

муниципального образования, утвержденное Решением Думы Калтукского сельского поселения от 12.11.2014 г.  №67  «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории  Калтукского  муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 3 в следующей редакции:

3.Порядок и сроки уплаты налога и

авансовых платежей по налогу

3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками:

- организациями - не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физическими лицами – в сроки, установленные пунктом 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3.3. Налогоплательщики - организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере, определенном в соответствии с пунктом 6             ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Калтукского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
Глава  Калтукского

муниципального образования                                                         А.Ю. Гутенко

Председатель Думы Калтукского
сельского поселения                                                                          А.Ю. Гутенко